
令和３年(2021年)７月５日

保護者 各位

北海道根室高等学校長 久 保 肇

新型コロナウイルス感染症に係る予防接種について(お知らせ)

向暑の候 保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。ま

た、日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。

さて、新型コロナウイルス感染症の新規感染者拡大防止のため、根室市役所市民福祉部新型コ

ロナウイルスワクチン接種対策室より、ご家庭に本校生徒対象の「接種券」が送付されているこ

とと存じます。

つきましては、本校においては道教委の通知に基づき、次のとおり対応を行いますので、保護

者の皆様におかれましても、現況をご賢察いただき、ご理解いただきますようお願いいたします。

記

１ 予防接種について

(1) 一般予約期間 令和３年７月５日（月）～７月23日（金）

(2) 接 種 期 間 １回目接種：令和３年７月19日（月）～８月８日（日）13:00～16:15

２回目接種：令和３年８月９日（月）～８月29日（日）13:00～16:15

※接種できない土日あり。詳しくは接種カレンダーでご確認ください。

(3) 接 種 回 数 ２回

※詳しくは、接種券及び根室市役所ホームページ等でご確認ください。

２ 本校の対応について

(1) 接種日（午後）については、申し出があれば、出席停止の扱いとします。

(2) 副反応であるかに関わらず、接種後、発熱等の風邪の症状が見られるときは出席停止の扱

いとします。

(3) 接種を受ける、または受けないことによって、差別やいじめなどが起きることのないよう、

次のとおり指導します。

〇 ワクチンの接種は強制でないこと

〇 周囲にワクチンの接種を強制してはいけないこと

〇 身体的理由や様々な理由によってワクチンを接種することができない人や接種を望ま

ない人もいること。また、その判断は尊重されるべきであることなど

尚、接種については、あくまでも各個人の判断になるので、本校より推奨するものではないこ

とを申し添えます。

ご不明な点等がございましたら、主幹教諭または教頭までご連絡ください。

【電話 0153-24-4675】


